[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	31 мая 2021 г.
	        г. Дальнереченск
	            № 48

О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 01.04.2011 г. № 22 «Об утверждении Положения об Общественной палате    Дальнереченского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Дальнереченского городского округа от 01.04.2011 г. № 22 «Об утверждении Положения об Общественной палате    Дальнереченского городского округа», следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
«1. В Общественную палату могут входить граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории Дальнереченского городского округа, в том числе представляющие общественные объединения и иные некоммерческие организации, за исключением некоммерческих организаций, которые в соответствии с Федеральным законом от 4 апреля 2005 года № 32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации» не могут выдвигать кандидатов в члены Общественной палаты Российской Федерации.».
1.2. Статью 5 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 5. Порядок формирования Общественной палаты
1. Не позднее трех месяцев до истечения срока полномочий действующего состава Общественной палаты Дума Дальнереченского городского округа инициирует процедуру формирования нового состава Общественной палаты путем принятия соответствующего решения и назначения дня начала указанной процедуры.
Решение Думы Дальнереченского городского округа о начале процедуры формирования нового состава Общественной палаты Дальнереченского городского округа размещается на официальном сайте Дальнереченского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в средствах массовой информации.
2. Дума Дальнереченского городского округа по результатам проведения консультаций с представителями общественных объединений и иных некоммерческих организаций, предусмотренных пунктом 1 части 4 настоящего Положения, определяет кандидатуры пяти жителей Дальнереченского городского округа и предлагает им войти в состав Общественной палаты.
3. Жители Дальнереченского городского округа, получившие от Думы Дальнереченского городского округа предложение войти в состав Общественной палаты, в течение пятнадцати дней с момента получения предложения Думы Дальнереченского городского округа письменно уведомляют председателя Думы Дальнереченского городского округа о своем согласии либо об отказе войти в состав Общественной палаты.

4.  Дума Дальнереченского городского округа в течение месяца по истечении срока, установленного пунктом 3 настоящей статьи, своим решением утверждает 5 членов Общественной палаты от Думы Дальнереченского городского округа.
5. Глава Дальнереченского городского округа по результатам проведения консультаций с представителями общественных объединений и иных некоммерческих организаций, предусмотренных пунктом 1 части 4 настоящего Положения,  определяет кандидатуры пяти жителей Дальнереченского городского округа и предлагает им войти в состав Общественной палаты.
6. Жители Дальнереченского городского округа, получившие  от главы Дальнереченского городского округа предложение войти в состав Общественной палаты, в течение пятнадцати дней с момента получения предложения главы Дальнереченского городского округа письменно уведомляют  главу  городского округа о своем согласии либо об отказе войти в состав Общественной палаты.

7. Глава Дальнереченского городского округа в течение пятнадцати дней по истечении срока, установленного пунктом 6 настоящей статьи, своим распоряжением утверждает определенных им 5 членов Общественной палаты и направляет указанное распоряжение в Думу Дальнереченского городского округа.
8. Одни и те же лица не могут быть предложены одновременно Думой Дальнереченского городского округа и  главой Дальнереченского  городского округа.
9. Лица, ставшие членами Общественной палаты, на общем собрании определяют кандидатуры пяти жителей Дальнереченского городского округа и уведомляют о своем решении Думу Дальнереченского городского округа и главу Дальнереченского городского округа.
10. Дума Дальнереченского городского округа предлагает жителям, определенным в соответствии с пунктом 9 настоящей статьи, войти в состав Общественной палаты.

11. Жители Дальнереченского городского округа, определенные в соответствии с пунктом 9 настоящей статьи, получившие предложение войти в состав Общественной палаты, в течение пятнадцати дней с момента получения предложения Думы Дальнереченского городского округа письменно уведомляют Думу Дальнереченского городского округа о своем согласии либо об отказе войти в состав Общественной палаты.
12. После избрания 15 членов Общественной палаты решением Думы Дальнереченского городского округа  не позднее 90 дней со дня начала процедуры формирования нового состава Общественной палаты утверждается общий состав Общественной палаты .
13. Первое заседание Общественной палаты должно быть проведено не позднее чем через пятнадцать дней со дня сформирования правомочного состава Общественной палаты.
14. Срок полномочий членов Общественной палаты начинается со дня первого заседания Общественной палаты и истекает через три года со дня первого заседания Общественной палаты.».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Дальнереченского

городского округа                                                                              С.В. Старков